xix, p. 195. 
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iam elapse recepimus, tenorem continens subsequentem ;— 
Walterus, miseracione diuina, etc. Cuius auctoritate mandati 
omnes et singulos dicti monasterii nostri de Muchelney com- 
monachos et confratres, quorum nomina et cognomina in 
cedula present! certificatorio annexa continentur,a fratre 
Willelmo de Scheptone, commonacho et confratre nostro, qui 
in studio uniuersitatisb Oxoniensis uiget et diu ante recepcionis 
presencium uigebat dumtaxat excepto, ad comparendum 
coram uobis uestroue commissario seu commissariis, dictis 
die, loco et bora citauimus peremptorie, ut mandatur; cui 
eciam mandato quatenus nos attinet paruimus et ei parebimus 
in omnibus reuerenter. In cuius rei testimonium sigillum 
nostrum presentibus duximus apponendum. Datum in domo 
nostro capitulari, etc. 

[XIV cent. The date of the original deed must lie within the 
years that are common to the rule of Thomas de Overtone at Muchel- 
ney and of Walter de Winforton at Winchcombe, viz. 1359-1371. For 
a list of Benedictine provincial chapters between these dates, see W. A. 
Pantin, General and Provincial Chapters of the English Black Monks in 
Trans, of the Royal Hist. Soc., 4th series, vol. x, 1927, p. 252.] 

81. Memorandum of homage of Alexander Bolour. 
Nono kalendas May,c anno regni regis Henrici septimi post 

conquestum Anglie xvii0, testatur quod Alexander Boler, 
armiger, filius et heres lohannis Boler, armigeri, cognouit 
tenere diuersa terras et tenementa de domino abbati [szc] 
de Mochelney et de maneriis suis de Ilmystre et de He Abbatis, 
que quidem terre et tenementa iacet [szc] separatim in Asche- 
wylle, Chubworthe et Tennehay, et pro predictis terris et 
tenementis prefatus Alexander Boler fecit homagium suum 
Willelmo Wyke, abbati, et cognouit se tenere predicta terras 
et tenementa cum pertinenciis de prefato abbate per seruicium 
militare, pro quibus terris et tenementis accidit dicto abbati 
de montura patris sui unum equum optimum cum cella [szc] et 

a Between this and the following line in the MS. has been inserted 
*' W. Grycce et Thoma Brutone commonachis et confratribus nostris." 

" universitatis " inserted above line. 
0 " May " inserted above line in MS. 
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freno ; immo eciam satisfecit dicto abbati pro releuio suo— 
vis. viiid. In presentia lohannis Hayron, armigeri, lohannis 
Scherborne, prioris, uicarii de Mochelney, Thome Scotte et 
multi alii [sic] [23 April 1502]. 

[Cf. no. 78.] 

82. (f. vi) Questions concerning the consecration of bread and 
wine at Mass. 

Queritur si aperta negligencia de corpore aut de sanguine 
domini acciderit quod stilla aliqua de sanguine ceciderit super 
corporalia uel super pannum altaris qualecunque fuerit, si 
usque ad tabulam peruenerit stilla, siue super terram, aut super 
lapidem, aut lignum, aut super aliquid aliud quam super altare 
ceciderit, quid fieri debeat secundum casuum diuersitates ? 

Item si post consecracionem calicis, musca uel aranea uel 
aliquid aliud immundum forte inciderit, quid sacerdos communi- 
caturus facere debeat ? 

Item si quis, per iniuriam uel ignoranciam, ciseram pro 
uino ministrauerit sacerdoti ad consecrandum sanguinem 
Christi et ille sic consecrauerit, quam penitenciam agere debeat 
qui ministrauerit. Et quam qui consecrauerit ? 

Primarum questionum soluciones manifeste habentur in 
Decretis ubi agitur " de consecratione," distinccione secunda, 
capitulo tali.1 Si per neglegenciam aliquid de sanguine still- 
auerit super terram, lingua lambetur, tabula radetur. Si non 
fuerit tabula uel non conculcetur, locus radetur et abrasio igne 
consummetur et cinis intra altare collocetur, et sacerdos xl. 
dies peniteat. Si super altare stillauerit calix sorbeat 
minister stillam et tribus diebus peniteat. Si super lintheum 
altaris et ad aliud peruenerit, quatuor diebus peniteat. Si 
usque ad tercium, nouem dies peniteat. Si usque ad quartum, 
xx. dies peniteat, et lintheamina que tetigerunt stillam tribus 
uicibus minister abluat, et calice subtus posito, ita quod aqua 
ablucionis sumatur et iuxta altare recondatur. 

De questione de aranea et alio immundo si inciderit, nichil 
1 Decretum Gratiani, pt. iii, De Consecratione, dist. ii, ch. 27 {Corpus 

iuris canonici, ed. Lipsiensis secunda, i, 1879, col. 1323). 
F 
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habemus in Decretis uel in libris theologicis diffinitum. Hoc 
enim dicit magister Petrus Manducator,1 quod si ita euenerit 
ei non sumeret sed pocius in piscina poneret. Et narrat se 
ita audisse Turonis de quibusdam monachis qui miscurunt [sic\ 
uenenum uino in calice abbatis missam celebrantis; unus 
autem eorum hoc ei sumpturo indicauit; ipse tamen nichilo- 
minus sumsit et obiit. Narrat et de alio qui bibit araneam 
cum sanguine nec lesus est, immo postea integra per brachium 
exiuit. Ego eciam de quodam uerissime audiui cui aranea 
per maiorem articulum pedis exiuit. Audiui eciam de alio 
quod dum esitaret de corpore Christi sumendo cum uidisset 
araneam incidere, apes, per fenestram uitream intrans, earn 
a calice extraxit et per eandem fenestram asportauit. Sic 
enim sunt oculta iudicia Dei; uni obfuit quod alteri nocuit. 
Cum tamen uterque ex magna fide sumpserit, forte huic non 
expediebat ut amplius uiueret ne malicia mutaret intellectum 
eius, sicut forte audisti de Eboracensi archiepiscopo qui uenenum 
in calice ex magna fiducia sumsit et obiit. Alii uero expediebat 
ut uiueret, et ita utrisque contrario modo ad salutem consultum 
est. Et recte quid uidetur in tali casu sumendum non esse. 
Dum enim habet homo quid aliud facere possit per humanum 
consilium non debet se totum committere Deo quia hoc esset 
Deum temptare. Ipse autem cum potest uermem tollere non 
ergo uidetur totum haurire debere; sicut dicitur cum essent 
gradus in templo per quos poterat de pignaculo decendere, 
noluit se precipitare quia hoc esset Deum tentare. Si quis 
tamen ex habundanti fide totum hauriet, magister Petrus 
eum non iudicat esse dampnandum sed se negat facturum. 

De cisera uero loco uini inposita, scias quod ibi corpus 
Christi non consecratur, quia nec fit conuersio cisere in sangui- 
nem nec eciam panis in carnem; utrumque enim est de sub- 
stantia sacramenti, panis scilicet et uinum et sine neutro fit 
consecracio. Si tamen itaque contigerit, in maiori reuerencia 
debet habere sacerdos, cum cognouerit errorem, oblatam illam 
panis quam posuerat super altare cum cisera, quam aliam super 

1 alias Petrus Comestor, Chancellor of the University of Paris, 
1164. 
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qua non sunt uerba ilia prolata, licet cum oblata ilia sit purus 
panis adhuc, quia defuit uinum sine quo non poterat conuerti. 
Est autern a consilium episcopi Parisiacensis magistri Mauritius,1 

ut postea sacerdos ponit earn super altare ad consecracionem 
faciendam sed post consecracionem alterius hostie et sanguinis 
(f. vid) sumat earn similiter et ciseram. 

De penitentia ei iniungenda, nichil certum respondere 
possumus quoniam ut noscis extraordinarie sunt penitencie et 
arbitrarie. Si enim ex industria hoc fecerit sacerdos, et ut in 
heresim introduceret, grauissime puniendus est, ut scilicet ad 
tempus suspendatur ; et hoc pro modo delicti et motu prelati 
ei penitencia maior uel minor iniungatur. Si per negligenciam 
euenerit, quod absit, ut missam cantans panem aut uinum 
oblitus fuerit, cum hoc cognouerit, si hostia defuerit, assumat 
illam et mittat super corporale et incipiat consecrationem a 
gm pridie quam pateretur. Si autem uinum defuerit, con- 
secrari debet cum hoc cognouerit; mittat illut in calicem et 
incipiat consecracionem a Simili modo postquam cenatum est 
usque in finem. Si cum aqua cantari contigit, cum hoc expertus 
fuerit, mittat uinum in calicem et ut supra diximus incipiat 
consecracionem a Simili modo postquam cenatum. Si cantauerit 
cum uino sine aqua, cum expertus fuerit, mittat aquam in uinum 
et incipiat hie Or emus precepti salutis moniti, etc., et dicat 
oracionem dominicam et Libera nos quesumus domine. Si quid 
sacramento sanguinis Christi ceciderit super corporalia, re- 
ponendum est ipsum corporale in locum reliquiarum seruan- 
dum. Si palla altaris inde fuerit intincta, recidenda est 
ipsa pars que intincta est et pro reliquiis, ut supra, etc. Si 
super casulam uel super albam deguttet, similiter fiet. Si 
super quodcunque uestimentum, comburenda est ipsa pars 
et cinis in sacrario reponendus. Si uero in terram ceciderit 
lingendus, extergendus et radendus est locus ipse, siue lapis, 
siue lignum, siue terra, et puluis in sacro loco recondendus ; 
porro si aliquid ipsum sanguinem musca uel aranea uel 

a " Et ante " in MS. 

1 Maurice de Sully, Bishop of Paris, 1160, ob. 1196. 
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aliquid tale ceciderit quod uix sine uomitu aliquando non 
sine periculo corporis sumi poterit igne concremandum est et 
sanguis sumatur. Quod si fides ipsa ad ipsum quod ceciderit 
quempiam sumere fecerit, Deo gracias reddamus sed paucis 
euenit. 

[XIV cent. This tract should be compared with the Cautels of 
the Mass as printed in the Missale Romanum, ii (Henry Bradshaw Soc., 
xxxiii, pp. 372-375, and the Missale ad usum Sarum, ed. F. H. Dickinson, 
Burntisland, 1861-1883, cols. 651-656.J An imperfect copy, dating 
from the 13th century, occurs in a MS. of St. Mary's, Reading, now in 
the British Museum ;l and works of a somewhat similar character are 
in Arundel MS. 292, f. 68, and Royal MS. 5 A I, f. 33. 

83. Agreement between John de Odecombe, proxy of the 
prior and convent of Muchelney {abbaiia vacante), and James de 
Kyngestone, rector of West Camel, concerning common of pasture. 

[XIV cent. Hearne, i, p. xci. The terms of the agreement are as 
follows ;—the said rector and his successors are to be allowed common 
of pasture for all his cattle (aueria) on the domain of the Abbey in 
the manor of West Camel, and pasture for six oxen there, with the oxen 
of the Abbey, except in the gardens and " la grove " ; they are given 
permission to enclose 8 acres of land between " la Rigweye " and their 
own court (curia), and are promised just and due tithes from the mill 
of the religious in the said manor. James de Kyngestone, the rector, 
is allowed pasture for two oxen and one horse (afro), in addition to the 
six oxen aforementioned, but this privilege is not to be conceded to 
his successors in the living. Dated, London, feast of St. Gregory 
the Pope [12 March] 1304(5).] 

84. (f. vii) Settlement by Simon de Hilecumbe, on the mar- 
riage of his daughter A vice with Robert de Bradeforde. 

Sciant presentes et futuri quod ego, Simon de Hilecumbe, 
dedi, concessi, et hac present! carta mea confirmaui Roberto 
de Bradeforde, in liberum maritagium cum Auicia filia mea, 
unam carucatam et dimidietatem terre in Hilecumbe, Chele- 
werthe, Pusemersch, et Ylleygh, in manerio de Ileministre, 
cum domibus, curtilagiis, boscis, pratis, pasturis, homagiis, 
redditibus, seruiciis, wardis, releuiis et escaetis omnimodis, tam 
liberorum quam uillanorum, et eorum sequelis, et omnibus 

1 Harley MS. 979, f. 73. 
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aliis pertinenciis suis que mihi quocunque modo accidere 
poterunt, preter tenementum cum pertinenciis quod Robertus 
Algar de me tenet in Hulecombe ; habendam et tenendam 
dictis Roberto et Auicie, uxori sue, et heredibus dicte Auicie, 
de capitalibus dominis meis illius feodi, libere, quiete, iure 
hereditario, in perpetuum, faciendo inde capitalibus dominis 
feodi illius seruicia inde debita et consueta, et forinsecum 
seruicium quantum ad dictum tenementum pcrtinet, pro 
omnibus seruiciis et secularibus demandis quibuscumque per- 
tinentibus. Et si predicta Auicia sine herede de carne sua 
procreate, quod absit, obierit, uolo quod predicta terra cum 
omnibus suis pertinenciis, sicut predictum est, post decessum 
predicti Roberti ad me uel ad heredes meos sine aliqua calum- 
pnia, aut inpedimento quocumque, plene et integre reuertatur. 
Ut autem hec mea donacio, concessio, et presentis carte mee 
confirmacio, rata et stabilis imperpetuum perseueret, huic 
carte sigillum meum apposui. Hiis testibus, domino Willelmo, 
abbate de Much[elney], domino Waltero de Louenye, Hunfrido 
Gael, militibus, Thoma Munsorel, Ricardo de Dilyngtone, 
Hugone Euerard, Radulffo Abbe, lohanne de Wynterheye, 
Waltero Isaac et aliis quam pluribus.